Argila

Altura media planta:
Duracién media del ciclo:
Tipo de grano:

Longitud media del grano

(descascarado):
Anchura media del grano

(descascarado):
Relacién media longitud/anchura:
Peso 1000 granos (espicula):
Rendimiento medio en enteros:
Resistencia al encamado:

Resistencia a piricularia:

Productividad media de grano:

Dosis de N recomendada en abono:

via

Instituto Valenciano

de Investigaciones Agrarias

80 cm

(64.5 cm hasta panicula)

125 dias
medio perlado
6.45 mm

3.67 mm

1.76

29.5¢g

62.6 %

buena

media

10 T/ha

150-160 UF N /ha
(12.5 - 13.5 UF N /hg)



